В Президентский фонд природы

Письмо поддержки

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Темрюкского района» выражает

полную поддержку проекту «Ангелы моря», реализуемому волонтерским
штабом «Дельфины» и Автономной некоммерческой организацией «Центр
развития культуры и инноваций». В сложившейся ситуации, данный проект
имеет важное значение для нашего региона и его природных ресурсов.

Реализация проекта «Ангелы моря» представляет собой не только
возможность очистить побережье Черного моря от загрязнений мазутом и
мусором, но и важный шаг в сохранении уникальных экосистем, которые
являются домом для множества видов флоры и фауны. Загрязнение побережья
приводит к негативным последствиям для морской жизни, включая гибель
морских обитателей и ухудшение качества вод. Проект направлен на
восстановление природного баланса и улучшение состояния экосистем, что
имеет первостепенное значение для здоровья моря и его окрестностей.

Проект «Ангелы моря» способствует предотвращению дальнейшего
загрязнения и деградации природных территорий. Очистка побережья позволит
не только улучшить санитарное состояние района, но и повысить качество
жизни местных жителей, обеспечивая им безопасные условия для отдыха и
активной жизни. Важно отметить, что чистое побережье также способствует
привлечению туристов, что, в свою очередь, поддерживает экономику района.

Мы также понимаем, что вовлечение гражданского общества в
волонтерскую деятельность по защите окружающей среды — это ключевой
аспект, который поможет повысить экологическую ответственность среди
местных жителей и туристов. Проект «Ангелы моря» - инициатива,
направленная на охрану природы и активизацию волонтерского движения.

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Темрюкского района» готово
оказать всестороннюю поддержку проекту, включая содействие в организации
работы волонтеров, предоставление информации о состоянии побережья, а
также помощь в координации с местными администрациями и экологическими

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

353500 Таманская ул., д. 58, г. Темрюк
тел./fax: (86148)  5-24-63,  5-17-48

gochstemr@mail.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

2

организациями. Мы уверены, что совместными усилиями мы сможем добиться
значительных результатов в очищении и сохранении нашего уникального
природного наследия.

Благодарим Вас за Ваше внимание к данному проекту и надеемся на
дальнейшее сотрудничество в области охраны окружающей среды.

С уважением,

Можеев Д.А.
8(86148)5-23-58

Начальник управления

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Сорокотяга